
Prefeitura Municipal

Vieirópolis
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA N2. 0046/2021, VÍelrópolls-PB, 02 de março de2021.

OPREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DO VIEIRÓPOLIS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, c.c. a Lei Federal n-. 8.665/93 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Considerando, a constituição da Portaria nS 0046/2021, que constituiu a
Comissão Permanente de Pregão- CPP, da Prefeitura Municipal de Vieirópolis, Estado
da Paraíba, para o ano de 2021;

Considerando, a obrigatoriedade de manter na ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA para cumprimento das regras funcionais em conformidade com a
legislação pertinente, especialmente a Lei Federal 8666 c/c 10.520 e suas alterações,
RESOLVE;

II - Nomear como Pregoeiro o Sr. EVERTON DANIEL PEREIRA SARMENTO,
CPF de n9 057.586.124-05, , com os seguintes membros da equipe de apoio : Sri
DAMIANA ANTUNES DA COSTA matrícula nS 0120, Sr^ JOCILENE CHAGAS DE OLIVEIRA
TAVARES, matrícula 00065 e suplente o Sr. MANOEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA -
{Matrícula n° 599) CPF 021.509.394-10, os quais responderão pela Instauração,
seguimento e finalização de todos os Processos Licitatórios na modalidade Pregão
Presencial e eletrônico no âmbito do Poder Executivo Municipal de Vieirópolis, durante
o Exercício Financeiro de 2021, devendo servir-lhes de Títulos a presente Portaria, na
forma disposta pela legislação pertinente, até ulteriordeliberação.

Dê-se ciência a colenda Câmara Municipal de Vieirópolis e ao Egrégio
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba;

Publique-se e

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Vieirópolis, Estado da Paraíba, em
02 de março de 2021.

JOSé ró-Affeí^eíleS—
ifo Constitucional

Prefeitura Municipal de Vieirópolis - CNPJ: 01,613.339/0001-26
Endereço: Rua Cenlral, SN - Cenlro - CEP: 58822-000 1Telefone: {83) 3547-1000


